[image: image1.jpg]

СОВЕТ

НОВОЛЕНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТИМАШЕВСКОГО РАЙОНА

                        СЕССИЯ от  29.11.2017 г. № 53

РЕШЕНИЕ

от 29.11.2017  г.                                                                                            № 161

х.Ленинский
О внесении изменений в решение Совета от 25 ноября 2014 года №14 «Об установлении земельного налога н на территории Новоленинского сельского поселения Тимашевского района»
В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом Краснодарского края от 30 сентября 2017 года № 286-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом Новоленинского сельского поселения Тимашевского района, Совет Новоленинского сельского   Тимашевского района р е ш и л:

1. Внести изменения в решение Совета Новоленинского сельского поселения Тимашевского района от 25 ноября 2017 года №14 «Об установлении земельного налога на территории Новоленинского сельского поселения Тимашевского района» изложив пункт 7 в новой редакции:
«7. Налогоплательщики - физические лица, имеющие право на налоговые льготы, в том числе в виде уменьшения налоговой базы на не облагаемую налогом сумму, установленные законодательством о налогах и сборах, представляют в налоговый орган по своему выбору заявление о предоставлении налоговой льготы, а также вправе представить документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу

Подтверждение права налогоплательщика на налоговую льготу осуществляется в порядке, аналогичном порядку, предусмотренному пунктом 3 статьи 361.1 Налогового Кодекса Российской Федерации.

Форма заявления о предоставлении налоговой льготы и порядок ее заполнения, формат представления такого заявления в электронной форме утверждаются федеральным органом исполнительной власти, уполномоченным по контролю и надзору в области налогов и сборов.».

4. Специалисту администрации Новоленинского сельского поселения Тимашевского района Н.П.Королевой, опубликовать настоящее решение в газете «Новоленинские вести».
5. Специалисту администрации Новоленинского сельского поселения Тимашевского района Е.К.Антоновой, разместить настоящее решение на официальном сайте администрации Новоленинского сельского поселения Тимашевского района в сети «Интернет».

6. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.
7. Настоящее решение вступает с 1 января 2018 года, но не ранее, чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.
Глава Новоленинского сельского

поселения Тимашевского района
                                                  С.В. Проценко